

Jnr. 1183/1990

AL/AGE

UTSKRIFT

av pantebok nr. 14 (1886-1888) for Senja sorenskriverembete, side 128.

Tinglysingsdato: 23. mai 1887.

No. 27

Delings- og Skyldsætningsforretning; Aar 1878 den 27de Juni, blev en Delings og Skyldsætningsforretning afholdt paa Gaarden **Johnsgaard** i Tranø Herred og Thinglag til Deling af nu afdøde Lars Larsen Linds Brug Johnsgaard MatrNo. 91 LøbeNo 157, af urev Skyld 1 Spd 9 Skill, rev 4 mrk. 15 ski. eller 2 Mrk. 8 Øre, imellem Eierne af dette Brug Frederik Knudsen og Gerhard Lind, eller nu dennes Sønner Mathias og Edvard Lind. Forretningen fremmedes ifølge Fogdens Opnævnelse af Dags Dato, som hermed følger, af underskrevne forlængst edfæstede Lagrettesmænd nemlig Kristian S. Pedersen Halvardslid, Andreas Olsen Øverlid, Hans Tobias Jørgensen Vangsvik og Rasmus Heggelund Hansen Espenæs. Hvorda! Eiendommens Grændser paa alle Kanter blev først tagne i Øyesyn, idet de tilgrændsende Naboer paa alle Sider vare tilstæde og varetoge sin Tarv. - Brugets daværende Eiere Frederik Knudsen og Gerhard Lind vare ogsaa tilstæde ved Forretningen. Grændsesjeldet mellem disse Eiere tager sin Begyndelse ved **Laxeelven** i et Berg mærket X, derfra efter et indsat Mærke i en Sten og i lige Linie opover til en Vei, kaldet **Lamgjærveien**, hvor der blev nedsat en Sten. - Denne Vei følger som Sjel til en Sten mærket X, derfra mellem Husene over en Bæk, kaldet **Vasbækken** til

en Haug kaldet **Krøkebærhaugen** i en Sten mærket X, derfra i lige Linie opover paa høieste **Slaattebakken** i en nedsat Sten. Videre i samme Linie til vestre Kant af **Slaattebakken** i et Berg mærket X. Derfra bøier Linien mod Nordvest efter ansatte Mærker og X til et høit Berg mærket X. Derfra bøier Linien lidt mod Vest nedover forskjellige Bakker og Myrstrøg samt en Elv (**Møleelven**) som overstiges, hvor der i et Berg er mærket X; derfra i lige Linie opover efter ansatte Mærker til en Mo, kaldet **Lindgræsmoen** i et Berg mærket X. Derfra videre i lige Linie til et Bjærketræ mærket X, samt videre efter ansatte Mærker til øverste Ende af en Lid, **Hæsjebakken** kaldet, i et Berg mærket X, derfra videre i det dybeste Skar i **Gammel-Vetten**, hvor Skjelgrændsen ender. Den Del af Eiendommen som er beliggende paa søndre Side af den foran fastsatte og nu beskrevne Grændselinier, med Hjemjord, Udmærk og Skog, bestemtes at skulle tilfalde Kjøbereren Gerhard Lind, eller nu dennes Sønner Mathias og Edvard Lind, medens derimod alt hvad der af Eiendommen er beliggende paa Grændseliniens nordre Side og som støder imod Gaarden **Paulruds** Grændse, tilfaldt Frederik Knudsen. Det bemærkes, at Havnegangen ligesom tidligere, fremdeles forbliver i Fælledsskab mellem Opsidderne ligesom Fæveie og andre Veie paa og over Eiendommen fremdeles som hidetil bliver at benytte fælles for Eierne. Eiendommens Matrikulskyld fordeltes saaledes: Frederik Knudsens Brug faar urev Skyld 2 Ort 16 ski. rev 2 Ort 7 ski. eller 1 Mrk. 4 Øre. Mathias og Eduard Linds Brug faar urev Skyld 2 Ort 17 ski. rev 2 Ort 8 ski. eller 1 Mrk. 4 Øre. p.t. Thingstedet Kløven den 23 mai 1887. Kristian S. Pedersen. Andreas Severin Olsen. Hans Tobias Jørgensen. Rasmus Hansen Espenæs.